Protokół nr XXIII/20
z sesji Rady Miejskiej w Gostyniu
odbytej dnia 17 grudnia 2020 roku
w sali konferencyjnej
 Urzędu Miejskiego w Gostyniu 


1. Otwarcie i ustalenie quorum.
Przewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Żywicki o godzinie 15.00 otworzył XXIII sesję Rady Miejskiej w Gostyniu. Przewodniczący powitał radnych oraz zaproszonych gości.
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że rada jest władna podejmowania uchwał, gdyż jest zachowane quorum.
W posiedzeniu wzięło udział 19 członków. Obecni:
1. Tomasz Bartkowiak
2. Natalia Busz
3. Maciej Czajka
4. Andrzej Czupryński
5. Andrzej Dorsz
6. Roman Glura
7. Krystyna Hejnowicz
8. Mikołaj Jackowiak
9. Jarosław Juskowiak
10. Paweł Koncewicz
11. Wiesław Leśniak
12. Krzysztof Mazurek
13. Elżbieta Muszyńska
14. Andrzej Rogala
15. Paweł Stachowiak
16. Karol Stefaniak
17. Henryk Urbaniak
18. Krzysztof Wojtkowiak
19. Mirosław Żywicki
     W posiedzeniu  nie uczestniczył radny: Mateusz Matysiak,  Piotr Radojewski

Lista obecności radnych oraz lista zaproszonych gości stanowią załącznik nr 1 do protokołu.

Projekty uchwał zgłoszone przez Burmistrza Gostynia oraz pismo zawierające prośbę 
o wprowadzenie ich do porządku XXIII sesji Rady Miejskiej w Gostyniu stanowią załącznik nr 2 do protokołu. 
Zawiadomienie i ogłoszenie o sesji stanowią załącznik nr 3 do protokołu

2. Informacja o podpisaniu protokołu z XX sesji Rady Miejskiej w Gostyniu.
Przewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Żywicki poinformował, że protokół z XX sesji został podpisany.

3. Sprawozdanie Burmistrza o pracach w okresie międzysesyjnym.
Informację Burmistrza Gostynia o pracach w okresie międzysesyjnym przedstawił  Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak. 
Konspekt prezentacji multimedialnej stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

4. Interpelacje i zapytania radnych.
Nie zgłoszono interpelacji ani zapytania.

5. Zapytania i wnioski mieszkańców.

6. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał:

[bookmark: _Hlk57799057]1) w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2021.
[bookmark: _Hlk57799111]Projekt uchwały przedstawiła Aldona Grześkowiak Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XXIII/274/20 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2021 została podjęta w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, 2 osoby nieobecne podczas głosowania.
Wyniki imienne:
[bookmark: _Hlk59432748]ZA (19) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Jarosław Juskowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Andrzej Rogala, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Henryk Urbaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki
NIEOBECNI (2) Mateusz Matysiak, Piotr Radojewski

[bookmark: _Hlk57788746][bookmark: _Hlk57799293] 2) w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Gostyń na lata 2021-2023.
Projekt uchwały przedstawiła Aldona Grześkowiak Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych.
[bookmark: _Hlk57799248]W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XXIII/275/20 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Gostyń na lata 2021-2023 została podjęta w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, 2 osoby nieobecne podczas głosowania.
Wyniki imienne:
[bookmark: _Hlk59432771]ZA (19) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Jarosław Juskowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Andrzej Rogala, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Henryk Urbaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki
NIEOBECNI (2) Mateusz Matysiak, Piotr Radojewski

[bookmark: _Hlk57799328][bookmark: _Hlk57788801]3) w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XXIII/276/20 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021. została podjęta w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, 2 osoby nieobecne podczas głosowania.


Wyniki imienne:
ZA (19) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Jarosław Juskowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Andrzej Rogala, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Henryk Urbaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki
NIEOBECNI (2) Mateusz Matysiak, Piotr Radojewski

4) zmieniającej uchwałę budżetową na 2020r.
[bookmark: _Hlk29800077]Projekt uchwały przedstawiła Hanna Marcinkowska Skarbnik Gminy.
Radny Roman Glura zapytał jaki będzie stan zadłużenia Gminy Gostyń na dzień 31 grudzień 2020 roku.
Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak udzielił odpowiedzi, że robimy wszystko, aby zadłużenie spadło i wszystkie wskaźniki wskazują, że tak właśnie będzie, jednak z powodu pandemii ten spadek będzie minimalny. Szczegółową kwotę zadłużenia będzie można oszacować ostatniego dnia 2020 roku.
[bookmark: _Hlk59435305]Uchwała nr XXIII/277/20 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 17 grudnia 2020 r. 
zmieniająca uchwałę budżetową na 2020r została podjęta w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głosów „wstrzymujących się”, 2 osoby były nieobecne podczas głosowania.
Wyniki imienne:
ZA (18) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Jarosław Juskowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Andrzej Rogala, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Henryk Urbaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki
[bookmark: _Hlk59432983]WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Roman Glura
NIEOBECNI (2) Mateusz Matysiak, Piotr Radojewski

[bookmark: _Hlk29296031]5) zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Gostyń na lata 2020-2026
Projekt uchwały przedstawiła Hanna Marcinkowska Skarbnik Gminy.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XXIII/278/20 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 17 grudnia 2020 r. 
zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Gostyń na lata 2020-2026 została podjęta w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”, 2 osoby nieobecne podczas głosowania.
[bookmark: _Hlk57799184]Wyniki imienne:
ZA (18) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Jarosław Juskowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Andrzej Rogala, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Henryk Urbaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki
[bookmark: _Hlk59434451]WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Roman Glura
NIEOBECNI (2) Mateusz Matysiak, Piotr Radojewski

6) uchwały budżetowej na 2021 r.
a) Burmistrz Jerzy Kulak przedstawił projektu budżetu w formie prezentacji multimedialnej. 
Prezentacja multimedialna projektu budżetu stanowi załącznik nr 5 do protokołu.
[bookmark: _Hlk29801489]Skarbnik Gminy Hanna Marcinkowska przedstawiła autopoprawkę do projektu uchwały budżetowej na 2021r.

b) Skarbnik Gminy Hanna Marcinkowska przedstawiła opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej na 2021r.
Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

c) Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Promocji Krzysztof Wojtkowiak przedstawił opinię Komisji Rozwoju Gospodarczego i Promocji.

Przewodniczący Komisji Obszarów Wiejskich i Ochrony Środowiska Paweł Koncewicz przedstawił opinię Komisji Obszarów Wiejskich i Ochrony Środowiska.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Andrzej Rogala przedstawił opinię Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Andrzej Czupryński przedstawił opinię Komisji Rewizyjnej. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Planowania Mateusz Matysiak przedstawił opinię Komisji Budżetu i Planowania.

d) Burmistrz Jerzy Kulak odniósł się do trzech wniosków zawartych w opiniach komisji. 
Burmistrz poinformował, że wszystkie zgłoszone wnioski zostały odrzucone, były to wnioski bardzo merytoryczne, mające pomóc gminie w rozwiązaniu bieżących problemów. Rozpatrzone zostały negatywnie ponieważ znaleziono inny sposób, aby wyjść naprzeciw oczekiwaniom.
Burmistrz poinformował, że do pierwszego wniosku Komisji Rewizyjnej – aby przenieś 500 tysięcy złotych przeznaczonych na  rozbudowę Przedszkola Miejskiego nr 4 w Gostyniu do rezerwy inwestycyjnej, aż do momentu uregulowania własności gruntowej, ustosunkował się odmownie. Ustalono wspólne rozwiązanie, aby doszło do zamiany gruntów z Hutą. Burmistrz dodał, że nie jesteśmy w stanie ustosunkować się do wniosku o przeniesienie 500 tysięcy złotych do rezerwy inwestycyjnej i zaczekać, aż się ta zamiana dokona, gdyż może to potrwać jeszcze kilka lat. Otrzymamy zgodę  na dysponowanie gruntem, zrobimy remont i w tym czasie będziemy wykonywać procedurę zamiany, oraz zmiany zagospodarowania planu przestrzennego.
Do drugiego wniosku złożonego również przez Komisję Rewizyjną, która zawnioskowała o wykonanie dokumentacji na fotowoltaikę na budynku krytej pływalni w Gostyniu, kosztem zmniejszenia kwoty przeznaczonej w budżecie na przebudowę strefy saun (400 tysięcy  złotych – przebudowa strefy saun, 100 tysięcy złotych – wykonanie dokumentacji ), burmistrz odniósł się negatywnie. Poinformował, iż wspólnie na posiedzeniach komisji stałych zostało uzgodnione, iż na wykonanie dokumentacji skorzystamy z wolnych środków wiosną, wówczas będziemy bogatsi o rozmowy z fachowcami i ustalona zostanie kwota potrzebna na wykonanie tej dokumentacji.
 Do trzeciego wniosku radnego Romana Glury dotyczącego przeniesienia do rezerwy inwestycyjnej środków zabezpieczonych na budowę ul. Letniej oraz ul .Rostworowskiego w Gostyniu, a w przypadku otrzymania dofinansowania z Funduszu Dróg Samorządowych na budowę drogi łączącej ul. Leszczyńską z ul. Górną, przeznaczyć całość funduszy na ww. inwestycję, burmistrz wyraził negatywne stanowisko. Argumentując, iż chcemy wykonać wszystkie zadania zawarte w budżecie na przyszły rok. Jednym z kluczowych elementów jest przetarg na budowę łącznika ul. Leszczyńska z ul. Górną, który zakończył się bardzo pomyślnie, jednak jeszcze nie wiadomo czy finalnie dojdzie do budowy tej drogi.Uznaliśmy, że jesteśmy w stanie podjąć się wykonania wszystkich inwestycji.

e) Autopoprawkę przedstawiła Hanna Marcinkowska Skarbnik Gminy.
f) Przewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Żywicki otworzył dyskusję nad projektem budżetu na 2021 rok, autopoprawką i odrzuconymi przez Burmistrza wnioskami komisji.
Radny Andrzej Czupryński, wypowiedział się w imieniu własnym na temat projektu budżetu na 2021 roku, stwierdzając, że jest on podobny do tego z roku minionego. Radny dodał, że 2020 rok był rokiem bardzo trudnym, który upłynął pod znakiem pandemii a przyszły 2021 będzie niepewnym rokiem. Oceniając budżet radny wyraził opinię, że jest on „dobry”, po wcześniejszym przeanalizowaniu dochodów oraz wydatków. Radny wyraził opinię, że powinna zostać zakończona budowa odcinka ścieżki rowerowej do Kunowa. Radny stwierdził, że cieszą go inwestycje, które są na poziomie 12 milionów złotych, a po autopoprawkach w kwocie 18 milionów złotych. Gmina wykonuje potrzebne zadania i pozyskuje środki z różnego rodzaju dofinansowań. Radny wyraził opinię, że za dużo inwestycji drogowych wykonuje się na Pożegowie z środków własnych, bez pozyskiwania dofinansowań. Radny podkreślił jak ważny jest fundusz sołecki, dzięki któremu wykonywane są drobne wiejskie inwestycje, które pozwalają „oddychać wsią pełną piersią, sprawiają, że drobne inwestycje wykonujemy bez zabiegania o dodatkowe środki. Podsumowując dodał, że martwi go przebudowa Przedszkola Miejskiego nr 4 w Gostyniu na gruncie nie należącym do gminy, stwierdzając, że takie wydatki są bardzo ryzykowne.
Zastępca Burmistrz Gostynia Grzegorz Skorupski odnosząc się do tematu rozbudowy Przedszkola Miejskiego nr 4 w Gostyniu odpowiedział, że w ogólnym prawie zapisane jest, że jakiekolwiek inwestycje na terenie dzierżawionym podlegają uregulowaniu finansowemu. Zastępca Burmistrza dodał, że prowadzone są rozmowy o przedłużenie umowy dzierżawy na kolejne 5 lat i starania,aby w umowie był zapis, iż w przypadku sprzedaży nieruchomości nakłady poniesione przez gminę w wysokości faktycznych i udokumentowanych wydatków  będą wliczone na poczet ewentualnej ceny sprzedaży, aby zainwestowane 500 tysięcy złotych w rozbudowę nie przepadło.
     



     
    Radny Krzysztof Wojtkowiak nawiązując do wcześniejszej  wypowiedzi radnego Andrzeja                  Czupryńskiego w temacie inwestycji drogowych na osiedlu Pożegowo, stwierdził, że nie zgadza się z wypowiedzią radnego, argumentując, iż na  osiedlu Pożegowo Gmina Gostyń sprzedała dużo działek, a środki ze sprzedaży zasilają budżet gminny i logicznym jest, że drogi muszą być budowane. Radny dodał, że został złożony wniosek o dofinansowanie    pobudowania jednej z dróg. Radny wypowiedział się również w kwestii przebudowy Przedszkola Miejskiego nr 4 w Gostyniu, iż uczęszcza tam obecnie 165 dzieci a potrzeby są znacznie większe, więc zasadnym jest rozbudować obiekt, biorąc pod uwagę fakt, iż  wydane zostały pieniądze na kosztorys. 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Gostyniu w związku z omawianym tematem dodał, że budowa dróg to jedno z  najważniejszych zadań własnych gminy.
Radny Andrzej Czupryński odnosząc się do wypowiedzi poprzedników wspomniał , że nie jest przeciwnikiem budowania dróg tam gdzie są one potrzebne, ale priorytetem dla niego są drogi na budowę których pozyskane zostało dofinansowanie. Zgodnie z wolą mieszkańców Pożegowa na osiedlu nie powstanie przedszkole wraz z żłobkiem, a będą budowane drogi. Radny podkreślił również, że nie jest przeciw rozbudowie Przedszkola Miejskiego nr 4, a dzisiejsze wyjaśnienia spowodowały, że zmienił zdanie i nie będzie przeciw a wstrzyma się od głosu. 
Zastępca Burmistrza Grzegorz Skorupski nie zgodził się z wypowiedzią radnego Andrzeja Czupryńskiego stwierdzając, że powinno się realizować inwestycje tam gdzie jest takie zapotrzebowanie, a nie gdzie pozyskamy dofinansowanie. Zapotrzebowanie na drogi bez względu na dofinansowanie jest na osiedlu Pożegowo. Zastępca Burmistrza odniósł się również do tematu rozbudowy Przedszkola Miejskiego nr 4 w Gostyniu, iż  właśnie tam jest ogromne zapotrzebowanie na uruchomienie dodatkowych oddziałów, a nie na peryferiach miasta, gdzie możemy uzyskać dofinansowanie. Podsumowując wypowiedź stwierdził, że przede wszystkim jesteśmy dla ludzi i powinniśmy reagować na ich potrzeby.
Radny Karol Stefaniak poruszając żywo dyskutowany temat dróg na osiedlu Pożegowo dodał, że zostało tam do pobudowania jeszcze 15 dróg.
Radny Karol Stefaniak w imieniu klubu radnych „Razem Dla Mieszkańców” wyraził opinię na temat projektu budżetu na 2021 rok, stwierdzając, że gdy rok temu na sesji budżetowej przedstawiał swoją opinię na temat budżetu, kolejnych wyzwań, zamierzeń samorządu gminnego wydawałoby się, że przed nami trudny czas, wzrost wielu kosztów, opłat które jako samorząd musimy ponosić: (dofinansowanie oświaty, potrzeby wspierania innych samorządów które mają problemy z realizacja zadań własnych). Kto mógł przypuszczać, że kilka tygodni później cały świat zatrzyma się ma skutek ogólnoświatowej pandemii, wszelkie problemy które były dla nas wcześniej kłopotliwe nagle zeszły na drugi plan, pojawiło się wyzwanie, którego nie sposób było przewidzieć i nie do końca było wiadomo jak z nim walczyć. Przewodniczący klubu stwierdził, że projekt budżetu, plan działań na cały następny rok nie będzie wcale łatwiejszy, dlatego powinniśmy kontynuować nasze tegoroczne zamierzenia. Radny zadał pytanie jaki powinien być budżet w niepewnym czasie, powinien być opracowany w sposób elastyczny, aby w ciągu roku można było reagować  na pojawiające się zagrożenia, powinien być stabilny oparty na silnych fundamentach, nie powinien zakładać znaczącego wzrostu opłat i podatków lokalnych, powinien być przygotowany w taki sposób, aby zapewnić bezpieczeństwo ekonomiczne pracownikom samorządowym, nie tylko urzędnikom, ale przede wszystkim pracownikom jednostek budżetowych, szkół, przedszkoli. Radny dodał, że budżet powinien być sprawiedliwy w odpowiedni sposób kierować wydatkowanie środków publicznych, realizując cele w mieście i na terenach wiejskich. Budżet powinien odpowiadać na wyzwania przyszłości dlatego są w nim zawarte środki na obwodnicę, ale także na największą inwestycję w historii samorządu lokalnego czyli budowę połączenia drogowego między ul. Leszczyńską a ul. Wrocławską. Podsumowując wypowiedź dodał, że z pełnym przekonaniem radni klubu „Razem dla Mieszkańców” zagłosują za budżetem na 2021 rok.
Radny Roman Glura wypowiedział się w kwestii zadłużenia Gminy Gostyń na rok 2021, stwierdzając, że powinny zostać dokonane przesunięcia części zaplanowanych inwestycji na główną inwestycję jaką jest budowa łącznika ul. Leszczyńskiej z ul. Górną. Radny dodał, iż nie jest przeciwko tym inwestycjom, ale proponuje przenieść je na kolejne lata.
Radny Maciej Czajka zadał pytanie czy wpłynęło do budżetu gminy 1.5 miliona złotych  z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na przebudowę i rozbudowę kamienicy. Czy gmina w ramach wolnych środków 2021 roku, przeznaczy te pieniądze na rozbudowę i jeśli środki wpłyną czy w umowie jest zapis, że sfinalizować inwestycję musimy ze środków własnych gminy.
Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak udzielił odpowiedzi, że otrzymaliśmy 2 miliony złotych na to zadanie, jednak celowo nie zostały one wpisane do budżetu na 2021 rok ponieważ pojawił się szereg wątpliwości jak mają zostać wydane. Burmistrz dodał, że wnioskowaliśmy o dofinansowanie na 6 milionów złotych, a całość inwestycji wyceniona została na 9 milionów złotych. Gmina z środków własnych jest w stanie dołożyć 1 milion i wykonać inwestycję częściowo, trwają rozmowy mające na celu ustalenie działań w tym kierunku.
Radny Andrzej Dorsz odniósł się do słów radnego Krzysztofa Wojtkowiaka, który stwierdził, że na osiedlu Pożegowo budowane są drogi przy działkach gminnych, według jego wiedzy drogi jakie dotychczas powstały pobudowane zostały przy działkach zakupionych od osób prywatnych.
Radny Krzysztof Wojtkowiak w odpowiedzi na słowa radnego Andrzeja Dorsza dodał, że gmina przygotowała plan zagospodarowania przestrzennego na Pożegowie, a jego obowiązkiem jest aby budować infrastrukturę. 
Radny Grzegorz Skorupski w związku z omawianym tematem dodał, że pobudowanie dróg przy działkach gminnych na Pożegowie jest ujęte w planach, nie są one budowane od razu, gdyż ciężki sprzęt wykorzystywany przy budowie domów mógłby je uszkodzić. 
Radny Paweł Stachowiak wyraził opinię, iż  budżet jest optymalny na ten czas, ale trzeba być elastycznym w kwestii zadań inwestycyjnych, zaproponował by najpierw zakończyć inwestycje rozpoczęte oraz znaleźć środki na dokończenie remontów świetlić wiejskich.
g) Autopoprawka została przyjęta w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głosów „wstrzymująca się”,2 osoby nieobecne podczas głosowania.
Wyniki imienne:
ZA (18) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Jarosław Juskowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Andrzej Rogala, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Henryk Urbaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Roman Glura
NIEOBECNI (2) Mateusz Matysiak, Piotr Radojewski
h) głosowanie wniosków komisji nieuwzględnionego przez Burmistrza w autopoprawce oraz pozostałych wniosków zgłoszonych w czasie sesji w dyskusji nad projektem budżetu, 
[bookmark: _Hlk60745291]Wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie przeniesienia 500 tysięcy złotych przeznaczonych na  rozbudowę Przedszkola Miejskiego nr 4 w Gostyniu do rezerwy inwestycyjnej, aż do momentu uregulowania własności gruntowej został odrzucony 
w wyniku głosowania: 3 głosów „za”, 15 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”,
 2 osoby nieobecne podczas głosowania.
Wyniki imienne:
ZA (3 ) Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Paweł Koncewicz 
PRZECIW (15) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Jarosław Juskowiak, Wiesław Leśniak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Andrzej Rogala, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Henryk Urbaniak 
NIEOBECNI (2) Mateusz Matysiak, Piotr Radojewski

Wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania dokumentacji na fotowoltaikę na budynku krytej pływalni w Gostyniu, kosztem zmniejszenia kwoty przeznaczonej w budżecie na przebudowę strefy saun (400 tysięcy złotych – przebudowa strefy saun, 100 tysięcy złotych – wykonanie dokumentacji) został odrzucony w wyniku głosowania:  5 głosów „za”, 10 głosów „przeciw”, 4 głosy „wstrzymujące się”, 2 osoby nieobecne podczas głosowania.
Wyniki imienne:
ZA (5) Andrzej Czupryński, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Krzysztof Mazurek, Andrzej Rogala
PRZECIW (10) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Dorsz, Mikołaj Jackowiak, Elżbieta Muszyńska, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) Jarosław Juskowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Henryk Urbaniak 
NIEOBECNI (2) Mateusz Matysiak, Piotr Radojewski

Wniosek radnego Romana Glury w sprawie przeniesienie do rezerwy inwestycyjnej środków zabezpieczonych na budowę ul. Letniej oraz ul. Rostworowskiego w Gostyniu, a w przypadku otrzymania dofinansowania z Funduszu Dróg Samorządowych na budowę drogi łączącej ul. Leszczyńską z ul. Górną, przeznaczyć całość funduszy na ww. inwestycję został odrzucony w wyniku głosowania: 1 głosów „za”, 16 głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się”, 2 osoby nieobecne podczas głosowania.
Wyniki imienne:
ZA (1) Roman Glura
PRZECIW (16) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Mikołaj Jackowiak, Jarosław Juskowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Andrzej Rogala, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Krystyna Hejnowicz, Henryk Urbaniak
NIEOBECNI (2) Mateusz Matysiak, Piotr Radojewski





i) [bookmark: _Hlk61330584]Uchwała nr XXIII/279/20 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 17 grudnia 2020r. 
w sprawie uchwały budżetowej na 2021 rok została podjęta w wyniku głosowania: 17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujący się”, 2 osoby nieobecne podczas głosowania.
Wyniki imienne:
ZA (17) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Dorsz, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Jarosław Juskowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Andrzej Rogala, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Henryk Urbaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Andrzej Czupryński, Roman Glura
NIEOBECNI (2) Mateusz Matysiak, Piotr Radojewski

[bookmark: _Hlk29811845]7) w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gostyń na lata 2021 – 2026
Projekt uchwały wraz z autopoprawką przedstawiła Hanna Marcinkowska Skarbnik Gminy.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Autopoprawka do projektu do uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gostyń na lata 2021 – 2026 została przyjęta w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głosy „wstrzymujący się”, 2 osoby nieobecne podczas głosowania.
Wyniki imienne:
ZA (18) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Czupryński Andrzej Dorsz, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Jarosław Juskowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Andrzej Rogala, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Henryk Urbaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki
[bookmark: _Hlk59435754]WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Roman Glura
NIEOBECNI (2) Mateusz Matysiak, Piotr Radojewski

[bookmark: _Hlk60745171]Uchwała nr XXIII/280 /20 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gostyń na lata 2021 – 2026 została podjęta w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”, 2 osoby nieobecne podczas głosowania.
Wyniki imienne:
ZA (18) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Jarosław Juskowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Andrzej Rogala, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Henryk Urbaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Roman Glura
NIEOBECNI (2) Mateusz Matysiak, Piotr Radojewski

8. Odpowiedzi Burmistrza Gostynia na interpelacje i zapytania zgłoszone na poprzednich sesjach.
Przewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Żywicki poinformował, że na poprzedniej sesji nie zgłoszono interpelacji.

9. Wolne wnioski i informacje.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Gostyniu Mirosław Żywicki odczytał w imieniu strażaków z Ochotniczej Straży Pożarnej w Goli podziękowania za okazaną pomoc w zakupie nowego samochodu ratowniczo – gaśniczego Scania, który otrzymali dzięki współfinansowaniu Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej, Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu oraz gminy Gostyń. 

Radny Andrzej Dorsz zadał pytanie dlaczego zrezygnowaliśmy ze składania wniosków do Urzędu Marszałkowskiego o dofinansowanie remontu dróg śródpolnych.
Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak udzielił odpowiedzi, że zagłębi się w temat i jeśli będzie możliwość złożenia takiego wniosku to zostanie on złożony w 2021 roku.
Radny Jarosław Juskowiak zapytał jakie wsparcie finansowe Gmina Gostyń w ciągu ostatnich 4 lat przekazała powiatowi,  a w jakim stopniu powiat wsparł inwestycje gminne.
Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak odpowiedział, ze gmina w ciągu ostatnich 4 lat przekazała na rzecz powiatu łącznie ok. 4 do 5 milionów złotych, natomiast gmina uzyskała wsparcie w kwocie ok. 750 tysięcy złotych na remont drogi w Czachorowie.
Radny Jarosław Juskowiak wyraził swoja obawę czy inwestor, który wygrał przetarg na budowę łącznika ul. Leszczyńskiej z ul. Górną w kwocie ok. 15 milionów złotych poradzi sobie z jej wykonaniem, czy  kwota nie jest zbyt niska.
Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak udzielił odpowiedzi, że przetarg okazał się dużym zaskoczeniem. Zakładano, że kwota będzie niższa niż wartość kosztorysowa, ale nie o 10 milionów złotych. Oferty zostały bardzo dokładnie sprawdzone i wszystkie formalności zostały dopełnione, nie mamy powodów aby zakładać, że firma nie poradzi sobie z inwestycją. Dodatkowo wysłane zostały zapytania do każdego z oferentów z czego wynikają niższe koszty, uzyskane odpowiedzi były różne, argumentem powtarzającym się było to, że zapewniamy prace na okres  co najmniej dwóch lat ,co w tych trudnych czasach jest bardzo ważne. Każda z firm zadeklarowała, że wykona inwestycję za kwotę podaną w przetargu. Podsumowując wypowiedź Burmistrz dodał, że wybrana została firma, której kosztorys był najniższy, jednak nie cena była jedynym kluczowym elementem, również gwarancja wykonania robót na okres 84 miesięcy.
Radny Jarosław Juskowiak wyraził swoją opinie, że czekają nas ciężkie 2 lata i obawia się, że powiat nie wesprze nas finansowo przy budowie łącznika.
Radny Krzysztof Wojtkowiak zapytał ilu inspektorów stanęło do przetargu oraz dodał, że nie ma obaw jeśli chodzi o wykonanie inwestycji przez firmę, która wygrała przetarg. 
Zastępca Burmistrza Grzegorz Skorupski odpowiedział, że w przetargu wzięło udział 5 inspektorów 
Radny Maciej Czajka zadał pytanie czy jesteśmy w stanie w ramach  roku 2022 przy okazji budowy łacznika połączyć ciąg całkowicie do ronda im. Józefa Zeidlera 
Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak odpowiedział, iż dokumentacja na budowę łącznika przygotowana została około 2 lata temu, nie przewiduje ona odcinka drogi do ronda Zeidlera.
Radny Krzysztof Wojtkowiak w związku ze zbliżającą się kalendarzową zimą zadał pytanie na jaką pomoc mogą liczyć ludzie bezdomni z Gminy Gostyń oraz ile osób zmaga się z bezdomnością.
Radny Andrzej Dorsz zapytał czy w ramach montażu paneli słonecznych na świetlicach wiejskich, będą dokonywane zmiany systemów ogrzewania.

10. Zakończenie sesji.
W wyniku wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął XXIII sesję Rady Miejskiej w Gostyniu o godzinie 17.25

Integralną częścią protokołu jest nagranie.
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